[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Нефтеюганский район
(Ханты-Мансийский автономный округ – Югра)

дума  Нефтеюганского  района
решение
	18.11.2011
	№ 111 .

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в Решение Думы Нефтеюганского  района от 26.02.2010 №  1055 «Об утверждении Положения о порядке внесения проектов  муниципальных правовых актов в Думу Нефтеюганского района»

Руководствуясь Федеральным законом 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Нефтеюганский район,
Дума Нефтеюганского района решила:
1. Внести в Решение Думы Нефтеюганского района от 26.02.2010 №  1055 «Об утверждении Положения о порядке внесения проектов  муниципальных правовых актов в Думу Нефтеюганского района»  следующие изменения: в преамбуле слова «статьей 35» заменить словами «статьей 43».

2. Внести в Положение о порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Думу Нефтеюганского района, являющееся приложением к Решению Думы Нефтеюганского района от 26.02.10 № 1055 следующие изменения:

2.1. дополнить подпункт 4 части 1 статьи 12 фразой: «, заключение Контрольно-счетной палаты муниципального образования Нефтеюганский район по проектам местного бюджета, а также проектам муниципальных правовых актов в части, касающейся расходных обязательств муниципального образования»;

2.2. дополнить часть 2 статьи 15 предложением: «Финансовая экспертиза проекта проводится должностными лицами Контрольно-счетной палаты муниципального образования Нефтеюганский район в порядке, установленном Решением Думы района.»;

2.3. часть 5 статьи 16 изложить в новой редакции: «В аппарате Думы района осуществляется правовая экспертиза проекта муниципального правового акта, а также проверка представленных вместе с проектом материалов.»;

2.4. статью 18 признать утратившей силу.

3. Настоящее Решение Думы Нефтеюганского района подлежит  официальному опубликованию в газете «Югорское обозрение».

4. Настоящее Решение Думы Нефтеюганского района вступает в силу после официального опубликования в газете «Югорское обозрение».
Глава

Нефтеюганского района

В.Н. Семёнов

« 18 »    ноября    2011 г.